[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.01.2020  № 1-4/1027
Об утверждении Порядка определения размера,

условий и сроков внесения арендной платы

за пользование земельными участками,

находящимися в собственности

городского округа Домодедово

Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области", решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 22.08.2013 № 1-4/533  "Об установлении коэффициентов, используемых для расчета арендной платы за земельные участки", руководствуясь Уставом городского округа Домодедово Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности городского округа Домодедово Московской области (прилагается).

2. Решение Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 20.04.2007 №1-4/13 "Об утверждении порядка определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа Домодедово" признать утратившим силу.
.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Председатель Совета депутатов                                            Глава городского округа
городского округа                                                                   Домодедово
_____________ Л.П. Ковалевский                                        ________________ А.В. Двойных